1
2

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 20.05.2016 № 279
О подготовке проекта внесения
 изменений в схему территориального
планирования Большесельского муниципального района
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большесельского муниципального района, в целях  актуализации Схемы территориального планирования Большесельского  муниципального района, утвержденной решением Собрания представителей Большесельского  муниципального района от  27.10.2011 г № 238С,  администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу имущественных, земельных отношений и градостроительной деятельности ,агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды (далее отдел ИЗОГД,АПК и ООС) администрации муниципального района  (Т.В. Романова) в срок до 1декабря  2016 года:

        -подготовить проект  внесения изменений в Схему территориального планирования Большесельского  муниципального района (далее - Схема района);

- разместить  проект внесения изменений в Схему района в  информационной системе территориального планирования с  использованием официального сайта в сети «Интернет», а так же на официальном сайте администрации Большесельского муниципального района
- провести согласование проекта изменений в Схему района в порядке, установленном действующим законодательством.
2.Утвердить Положение «О комиссии по подготовке и реализации проекта внесения изменений в Схему территориального планирования Большесельского муниципального района» (приложение №1)

3.Утвердить Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Большесельского муниципального района» (приложение № 2)
4.Считать утратившим силу постановление администрации Большесельского муниципального района от 25.10.2010 №1264 «О подготовке схемы территориального планирования Большесельского муниципального района»
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Большесельского муниципального района.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района Виноградова С.Г.
Глава администрации
муниципального района:

  В.А. Лубенин
 Приложение №1

к постановлению администрации Большесельского муниципального района от 20.05.2016       № 279
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ СХЕМЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке и реализации проекта внесения изменений в Схему территориального планирования района (далее - комиссия) образуется в целях подготовки предложений для разработки, утверждения, внесения изменений и реализации схемы территориального планирования района в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ярославской области, настоящим Положением.

2. Порядок образования и состав комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации  Большесельского муниципального района.

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

2.3. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел имущественных, земельных отношений и градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды администрации Большесельского муниципального района.

3. Компетенция Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) согласовывает техническое задание на подготовку проекта внесения изменения в Схему территориального планирования района;

2) рассматривает предложения заинтересованных лиц по проекту Схемы;

3) рассматривает предложения по перспективному размещению объектов капитального строительства местного значения;

4) вносит предложения по изменению границ муниципального образования;

5) вносит предложения по планируемому размещению и развитию особо охраняемых природных территорий местного значения, изменению границ земель сельскохозяйственного назначения и границ сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения;

6) рассматривает проект внесения изменений в Схему в целом либо ее отдельных документов;

7) рассматривает предложения заинтересованных органов местного самоуправления, юридических и физических лиц о внесении изменений в Схему;

8) рассматривает материалы и документы по результатам работы согласительной комиссии, созданной в случае, предусмотренном статьями  21 ,25 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

9) вносит предложения по согласованию проекта Схемы;

10) рассматривает проект плана реализации Схемы;

11) вносит предложения в план реализации Схемы;

12) рассматривает предложения о совместной подготовке документов территориального планирования;

13) рассматривает проекты нормативных правовых актов, регулирующих вопросы территориального планирования;

14) вносит предложения по подготовке документации по планировке территории для размещения объектов капитального строительства местного значения в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, ее рассмотрение и внесение предложений по ее утверждению;

15) рассматривает иные вопросы, связанные с подготовкой предложений по разработке, согласованию, утверждению, внесению изменений и реализации документов территориального планирования, определенные Градостроительным кодексом и Уставом района.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии либо, при его отсутствии, заместитель председателя Комиссии.

4.2. Комиссия собирается по мере необходимости.

4.3. Заседание Комиссии созывается председателем Комиссии по его инициативе, а при его отсутствии - заместителем председателя Комиссии.

4.4. Члены Комиссии извещаются телефонограммой о дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии.

4.6. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти и местного самоуправления, предприятий и организаций, физические лица, права и законные интересы которых затрагиваются при решении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.7. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

4.8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии или, в случае его отсутствия, заместитель председателя Комиссии и секретарь Комиссии.

4.9. Решение Комиссии, принятое по результатам рассмотрения предложений по проекту Схемы либо по внесению изменений в Схему, доводится до заинтересованных лиц секретарем Комиссии в десятидневный срок со дня его принятия.

    Приложение №2

к постановлению администрации Большесельского муниципального района от       №

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА СХЕМЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ПЛАНИРОВАНИЯ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Виноградов С.Г. - первый заместитель главы района, председатель комиссии;

Валькова Н.А.- ведущий специалист отдела ИЗОГД,,АПК и ООС администрации района, архитектор района, заместитель председателя комиссии;

Полуян Е.В.- ведущий специалист отдела ИЗОГД,АПК и ООС, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Леванцова С.Н. - заместитель главы администрации  района;

Кутузов А.М.- ведущий специалист отдела ИЗОГД,,АПК и ООС администрации района;

Морозова О.Д..–консультант по экономическим вопросам администрации района;

Игнатьев И.А.- заведующий отделом ЖКХ и строительства администрации района;
Смыслова Л.С.–   ведущий специалист отдела ИЗОГД,АПК и ООС администрации района;

Романова Т.В.- заведующая отделом ИЗОГД ,АПК и ООС администрации муниципального района;

Гвоздарева С.Н. специалист администрации  муниципального района;

Чернова И.В. - начальник Управления образования муниципального района;

Новиков Ф.Ю.-глава Вареговского сельского поселения (по согласованию)

Груздев С.В.-глава Большесельского сельского поселения (по согласованию)

Березин А.В.-глава Благовещенского сельского поселения (по согласованию)

Щедренкин Е.Г.- инженер 1 категории ГУ «Ярдорслужба» (по согласованию)

Лысова Н.Н.- главный специалист отдела Госстатистики по Большесельскому району (по согласованию)

Урбанский Е.В.- начальник Большесельских РЭС (по согласованию)

Ватанин Н.Б.-директор МУП «Коммунальник» (по согласованию)

Мазько В.А.- Старший мастер филиала ОАО «Газпром газораспределение Ярославль»

 в г. Мышкине     (по согласованию)

Чучакин С.А.-начальник ЛТЦ с .Большое Село МЦТЭТ г. Углич ( по согласованию)
Воробьева С.Ю.- директор ГУ ЯО «Большесельское лесничество» (по согласованию)